
فلسطین و آرمان فلسطین برای ایران مهم است: هم به عنوان یک دولت-ملت، 
و هم به عنوان یک مردم. درباره اهمیت دفاع از آرمان فلسطین برای ما در 
مقام یک واحد سیاسی باید در جای دیگری، و به طور دقیق تر و مفصل تری 
صحبت کنیم. این موضوعی است که نه در حوصله این یادداشت کوتاه 
می گنجد و نه نویسنده آن از دانش کافی برای نوشتن درباره آن برخوردار 
است. آنچه باقی می ماند بحث درباره اهمیت فلسطین و آرمانش برای ما 
یخی  به عنوان یک مردم است. مردمی که در یک وضعیت فرضی از رابطه تار
کمیت انتزاع شده، و در  و انضمامی اش با حکومت، سرزمین و موضوع حا
دادگاه خیال می خواهد به موضوعی انسانی از چشم انداز ارزش های عام و 
مشترکی که می شود درباره آن توافق کرد صحبت کند. گفت وگویی خیالی 
که می شود از آن به عنوان آیینه خیالی بزرگی یاد کنیم که در مقابل ما گرفته 
یابی قرار دهیم. همین طور می شود  شده تا در آن خودمان را ببینیم و مورد ارز
یم را به عنوان محیط فراخ و متنوع یک جور  فلسطین، و موضعی که درباره آن دار
آزمایشگاه اجتماعی در نظر بگیریم که در آن به مطالعه درباره خصوصیات 
روان شناختی ما به عنوان یک مردم مشغول هستند. در این یادداشت کوتاه 
یم صهیونیستی به رفح، و فجایع انسانی مداومی  به بهانه آغاز حملات ارتش رژ
که توسط »سازمان کودک کش« اسرائیل در جای جای سرزمین های اشغالی 
اتفاق می افتد، تلاش می کنم به این موضوع بپردازم که »چرا فلسطین برای 

ما از اهمیت برخوردار است.« 

   طرح موضوع: مساله چیست؟
برای اینکه خودمان را با پیچیدگی ها و لفاظی های مرسوم در نوشته های 
مرسوم درگیر نکنیم، در ابتدای امر تلاش خواهم کرد تا توصیف مختصری از 
موضوع ارائه کنم؛ توصیفی که در بخش های بعدی مبنای چیزهایی خواهد 
بود که درباره آنها صحبت خواهم کرد. برای ارائه کردن این توصیف تلاش 
می کنم تا شرحی به غایت انتزاعی از موضوع ارائه کنم. یعنی تلاش می کنم 
تا در حد امکان روایتی از موضوع ارائه کنم که در آن سو گیری های ارزشی و 

ی های جهت دار در کمترین حد ممکن آورده شده باشند.  نام گذار
در گوشه ای از زمین، مردمی بی جا شده، در پناهگاه های موقتی اسکان داده 
یاد که در آن کودکان،  کم جمعیتی بسیار ز شده اند. در گوشه ای از زمین با ترا
زنان و مردان با کیفیت های خاص ایمانی، جنسی و جنسیتی زندگی می کنند. 
در میان این مردم، گروهی هستند که با امکانات کم و عده ای محدود تلاش 
می کنند تا از حق مردمان شان بر سرزمین، و حق تعیین سرنوشت مردمان شان 
دفاع کنند. حقوقی که در یک معنا بنیان هویت جمعی مردمانی که از آنها 
صحبت کردیم را تشکیل می دهد. از این جهت، پیوندی هویتی میان آن مردم 
و این بخش از جمعیت برقرار است؛ تا جایی که امکان حذف آن گروه، بدون 
از میان  بردن همه اعضای این مردم ممکن نیست. به همین خاطر دشمنی 
کردن و زدودن حقوق بنیادین این مردم را برعهده دارد  که مسئولیت بی جا
قصد می کند تا به بهانه مبارزه با گروه مقاومتی که به نام این مردم مبارزه 
ی آنها از سرزمینی که  می کند، ضمن از میان  بردن این مردم، و اخراج اجبار
به ایشان تعلق دارد، آرمان یا ایده های هویتی آنها را از میان ببرد. این امر برای 
دشمن موردبحث بدون حمله مستقیم به محل اجتماع مردمانی که حاملان 
حق بر سرزمین هستند امکان پذیر نیست. از آنجایی که تحقق خواسته های 
کنان آن سرزمین ممکن نیست،  دشمن این مردم جز با نابودی همه افراد سا
در جنگی که برای از میان بردن تمامیت یک مردم انجام می شود، سلاح های 
 ، یادی از مردم غیرنظامی، به وفور به کار گرفته شده برای هدف کشتار جمع ز
یاد مورداستفاده قرار می گیرند. در یک صحنه نمایش  و با گشاده دستی ز
گر چه در کیفیات شخصی  فرضی، ما، در مقام یک گروه انسانی واحد، ا
، ماجرای این تهاجم، و آن مقاومت را با صحنه های دلخراشی که دارد  متکثر
مشاهده می کنیم؛ و هر کدام به نحوی درباره آنها موضعی اتخاذ می کنیم. 
مواضعی که به طورکلی بیش از آنکه چیزی درباره موضوع مشاهده ما ارائه 
می کند، مبین چیزهایی درباره ما، به عنوان موجودات انسانی است؛ مبین 
چیزهایی درباره ما به عنوان موجوداتی انسانی و ارزش های اخلاقی خاصی 

که خودمان را به اعتبارشان تعریف کرده یا می فهمیم. 

   اهمیت اخلاقی فلسطین برای ما
در بخش قبل یک وضعیت انسانی خاص را توصیف کردیم و صحبت های 
خودمان را این طور به پایان رساندیم که مواضع ما درباره این وضعیت خاص، 
بیانگر چیزی درباره آن مشخصات اخلاقی است که مدنیت ما به عنوان 
انسان هایی که با یکدیگر زندگی می کنیم را بر می سازد. در چند ماه گذشته و 
در سرزمین های اشغالی صحنه ای که در بالا توصیف کردیم بی وقفه در حال 
رخ دادن است. بمباران هر روزه بیمارستان ها، دانشگاه ها، مدارس، مساجد 
کن عبادت خداوند متعال شرایطی را به وجود آورده که تحت تاثیر  و دیگر اما
آن مجموعه گسترده ای از افراد با گرایش های سیاسی، هویت های فرهنگی 
کنش نشان داده اند. جامعه ایرانی  و علایق مذهبی متفاوت نسبت به آن وا
یادی با اعتراضات بین المللی نسبت به خشونت وحشیانه ارتش  نیز تا حد ز
کنان اصلی فلسطین همراه بوده، و جریان  یم صهیونیستی نسبت به سا رژ
اصلی افکار عمومی در میان ایرانیان این خشونت بی محابا را محکوم کرده 

است. بااین وجود بخشی از جامعه فارسی زبان که عموما در بیرون از ایران 
کم بر ایران قرار  زندگی کرده و در میان جناح های مخالف با نظام سیاسی حا
یم صهیونیستی، به  می گیرند، گاهی صریح تر و بی رحم تر از سخنگویان ارتش رژ
توجیه جنایات جنگی پذیرفته شده در محافل حقوقی و سیاسی بین المللی 
یم جعلی اسرائیل پرداخته اند. ازآنجایی که بخشی از فارسی زبانان  توسط رژ
به طور عمده منادیان آزادی و حقوق بشر و مدعیان آینده ایران هستند، 
بحث درباره دلالت های سیاسی و اخلاقی موضع گیری های ایشان برای ما 
در ایران از اهمیتی فوق العاده برخوردار است. بحث درباره این دلالت های 
سیاسی و اخلاقی را بعد از ارائه توضیح مختصری درباره آنچه امروز در این 

زمینه جریان دارد پیش خواهم برد. 

   چشم های جهان نگران رفح هستند
یم اشغالگر صهیونیستی  در روزهای اخیر  و بعد از حمله وحشیانه ارتش رژ
ی راه افتاد که در  به اردوگاه پناهجویان در رفح، پویشی در شبکه های مجاز
آن از تصویری با نوشته »همه چشم ها نگران رفح« استفاده  شده بود. این 
پویش که بیش از 40 میلیون نفر در آن مشارکت داشتند، با استقبال ایرانیان 
یادی مواجه شد. به طور معمول رسانه های فارسی زبان حامی صهیونیست  ز
یم اشغالگر  در مواجهه با این جنایت خط فکری تزریق شده از سوی ارتش رژ
قدس را به جامعه تزریق کردند: حمله اسرائیل به اهداف نظامی تحت تاثیر 
پوشش نظامی غیرنظامیان در منطقه باعث انفجار زاغه مهمات حماس 
ی در چادرهای آوارگان فلسطینی شد. این ادعایی است که  و آتش سوز
هر بار سازمان کودک کش صهیونیست برای توجیه جنایات خود مطرح 
می کند. فجایعی که درمورد بیمارستان ها، مدارس و دیگر مکان های امن 
در سرزمین های اشغالی با این بهانه رقم زده شده بیرون از شماره هستند. 
هر بار نیز تحقیقات بین المللی بیشتر تهی بودن ادعای صهیونیست ها را 

تایید کرده است. 
یم جعلی اسرائیل از طریق  بااین وجود در این مورد خاص، تنها تکرار دعاوی رژ
رسانه های فارسی زبان حامی صهیونیست را شاهد نبودیم؛ بلکه با دو عمل 
مشخص سروکار داشتیم که تلاش می کردند تا محل تمرکز فعالان سیاسی 
و اجتماعی و به تبع آن عموم مردم ایران را تغییر دهند مواجه بودیم؛ یکی 
انتشار همان تصویر با طرح هایی از نقشه ایران که با جمله »همه چشم ها 
ی از رئیس جمهور  یکاتور نگران ایران هستند« همراه شده بود؛ و دیگری کار
ی میان روسیه و اوکراین که بر جابه جایی  یت منازعات جار روسیه با محور
محل وقوع جنایات جنگی و عاملانش تمرکز کرده بود. این دو نمونه از چند 
که قبل و پیش از هر چیز  جهت برای ما از اهمیت برخوردار هستند؛ چرا
متضمن وجوه متفاوتی از یک دعوت عام سیاسی هستند. یعنی باید هر 
ی آنها را به عنوان وجوه متفاوت یک خط فکری یا یک دعوت سیاسی  دو
مشخص فهمید. اولین آنها که توسط برخی پژوهشگران لیبرال منتشر شده 
و به طور ویژه ای موردتوجه قرار گرفته بود بر فهمی انتزاعی از ملی گرایی استوار 
است. یعنی دعوتی است به خود، و ادعا می کند »شهروند ایران باید بیش از 
، تنها و تنها دل نگران ایران باشد.«  اینکه می گویم فراخوانی موجود  هر چیز
در تصویر اول بر فهمی انتزاعی از ملت و امر ملی استوار است به این خاطر 
ی  است که هویت ملی و نفس ملت را به عنوان چیزی منتزع از واقعیت جار
در جهان پیرامون و در مقام یک نام صورت بندی کرده است. اجازه بدهید 

تا این موضوع را بیشتر مورد بررسی قرار دهیم. 

   ایران هستی خود آیینی که از خود دفاع می کند
دغدغه ایران  و دعوت به نگرانی درباره آن دغدغه ای شریف  و شریف ترین 
دغدغه هاست. با این  وجود نباید این موضوع را از یاد برد که ایران یک نام 
تهی نیست. ایران نامی است که برای محدوده جغرافیایی مشخصی با 
شهروندان خاص و یک نظام سیاسی مستقر به کار می رود. آنچه امروز ایده 
ایران را پرکرده و هستی انضمامی آن را نمایندگی می کند یک نظام سیاسی 
مستقر است که ضمن تقویت ابزارهای نظامی و دیپلماتیک خود، در حد 
مقدورات بین المللی به خوبی از پس تامین امنیت خود و شهروندانش در 
مقابل تجاوز دولت های خارجی برآمده است. نمونه واضح این امر را در 
عملیات »وعده صادق« می توانیم مشاهده کنیم؛ جایی که نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران به خوبی قدرت و توان نظامی خود را به دشمن خارجی 
ی شکل تازه ای از موازنه قوا، نگرانی شهروندان از  نشان دادند تا ضمن برقرار
طمع دشمن خارجی را رفع کرده و زمینه ساز دلگرمی ایشان شوند. تا جایی 
که به دشمن خارجی بر می گردد، ایران امروز در امنیت به سر می برد و همواره 
برای گسترده کردن امکانات دیپلماتیک و نظامی مربوط به حفظ و افزایش 
ی دست به اقداماتی موثر زده است.  میزان این امنیت، به شکل معنادار
ی با کشورهای  کید بر اجرای موثر سیاست های مبتنی بر حسن هم جوار تا
منطقه در سال های گذشته که توسط وزارت امور خارجه تحت امر شهید 
عبداللهیان دنبال می شد، مهم ترین دقیقه از تلاش برای افزایش قدرت امن 
ایران با استفاده از ابزارهای نرم در محیط پیرامونی خود بود؛ فعالیت هایی 
که باعث افزایش توان دفاعی ایران در اجرای عملیات وعده صادق در 
دفاع از ایران و ایرانیان شدند. از این جهت دعوت به نگرانی برای ایران، در 
موضوعی که بخش عمده ای از مردم ایران  و دستگاه دیپلماتیک کشور با آن 
درگیر است وقتی با طرفیت دولتی خارجی که به وضوح به اهداف و منافع 

واقعی ایران تجاوز کرده و عالی ترین فرماندهان نظامی نیروهای مسلح ایرانی 
را به شهادت رسانیده، احتمالا ناشی از عدم توانایی مروجان آن از فهمیدن 
ایران به عنوان یک واقعیت موجود و یک هستی فعال در یک محیط پیرامونی 
مشخص است. ایرانی که در این فراخوان  به آن دعوت می کنند تنها یک نام 
است؛ نامی تهی که محتوای آن را از طریق بحث درباره تصویر دومی که از 

آن صحبت کردیم مشخص می کنیم. 

   ایران؛ نامی بیرون از مناسبات شرقی و غربی
تصویر دومی که در تکمیل خط رسانه های صهیونیستی شبکه های 
یم اشغالگر قدس درباره جنایات جنگی جدید ارتش  فارسی زبان طرفدار رژ
ی بود که به موضوع منازعات  یکاتور یم صهیونیستی در رفح منتشر شد، کار رژ
یکاتور رئیس جمهور  میان دولت اوکراین و روسیه می پرداخت. در این کار
ک اوکراین را در دست گرفته  روسیه درحالی که با دهانی خونین تکه هایی از خا
به تصویر کشیده شده است. این تصویری است که بناست برای مخاطبانش 
یادآور این موضوع باشد که »جنایات جنگی در جای دیگری از عالم و توسط 
کسانی دیگر درحال رقم  خوردن هستند.« به بیان دیگر احتمالا با این هدف 
گر واقعا قصد پرداختن  ی کند »ا کشیده و منتشر شده است که به شما یادآور
ید، چرا فقط بر جنایات اسرائیل در فلسطین  به موضوع جنایات جنگی را دار
یم.« تا اینجای کار این  متمرکز باشیم، نگاهی هم به اقدامات روسیه بینداز
ی اسلامی  فراخوانی سیاسی است و مخاطبانش احتمالا دولتمردان جمهور
ایران هستند، حتی می شود آن را به عنوان فراخوانی همراستا باسیاست اصولی 
ی  ی اسلامی ایران درقبال موضوع اوکراین و منازعات بین دولتی جار جمهور
که دولت ایران براساس سیاست اصولی خود،  در آنجا به حساب آورد؛ چرا
ی در آن بخش از جغرافیای جهان  ضمن حفظ بی طرفی در منازعات جار
همواره طرفین مناقشه را به تلاش برای حل دیپلماتیک اختلافات خود دعوت 
کم بر آن منازعات نظامی را نیز ارائه  کرده و البته توصیف خود از شرایط حا
یکاتور و زمان انتشار  گر بخواهیم محتوای این کار کرده است. با  وجود این ا
آن را درکنار تصویری در نظر بگیریم که در بخش قبلی از آن صحبت کردیم 
می توانیم این طور استنباط کنیم دغدغه ای که در این طرح به تصویر کشیده 
شده، احتمالا می تواند محتوای لازم برای پر کردن ایده تهی ایران در تصویر 
گر این همپوشانی را درست بدانیم، آن وقت می توانیم بگوییم  اول را پر کند. ا
ایرانی که بناست چشم هایمان نگرانش باشند، سرباز چشم وگوش بسته جبهه 
غربی عالم است. اینکه اصلا صحبت کردن از چیزی به نام جبهه های غربی 
و شرقی به معنای جنگ سردی آن ممکن است یا نه، در اغراقی که کرده بودم 
ی ناشی از خود  نادیده گرفته شده، یعنی »دولت نرمالی است که حق داور
آیینی خودش درباره مسائل بین المللی را نادیده گرفته و آن را به جریان اصلی 
گذاشته و هر لحظه آماده ساز تا به  رسانه های متأثر از دولت های لیبرال وا
به عنوان ژاندارم منطقه در دفاع از این ارزش  دست به اقدامات لازم بزند.« 
دولتی که بناست رسانه هایش در خدمت منافع جبهه دولت های لیبرال قرار 
بگیرد؛ و هنرمندانش می توانند مسائل مربوط به همسایه شمالی خودشان 
را که البته باید آن را به عنوان رقیبی موثر در سیاست بین الملل فهمید، به 
نفع جنایات دشمنی منطقه ای- که به وضوح و در عمل علیه منافع واقعی و 
شهروندان خودش دست به اقدامی جنایتکارانه زده- برجسته کنند. احتمالا 
گر راستش را بخواهید، با توجه همه جوانبی  این محتوای آن ایران است و ا
که درباره این دو تصویر وجود دارند، همه باید با چشمانی نگران به ایران 
نگاه کنیم؛ ایرانی که یک لحظه ممکن است به اسارت تصوراتی دربیاید که 
ی  بدون اینکه مدافعان شان بدانند، از راست گراترین گرایش های محافظه کار

یشه گرفته اند.  آمریکایی ر

   به مساله اصلی بازگردیم
 ارزش ها در میدان متولد می شوند

در ابتدای این یادداشت گفته بودم بنا دارم دلالت های مواضع برخی 
ی در فلسطین اشغالی را مورد بررسی قرار  فارسی زبانان درقبال فجایع جار
دهم. در همان بخش نخست تلاش کردم طرحی اجمالی اما روشن از آنچه 
را در سرزمین های اشغالی جریان دارد به تصویر بکشم و این طور ادعا کردم 
که این تصویر درست به آینه ای می ماند که ما در مقام مردم خودمان را 
در آن مشاهده می کنیم. فرض کنید مطالعه درباره این مواجهات موضوع 
یک پژوهش میدانی درباره روانشناسی سیاسی و اجتماعی ایرانیان باشد. 

کم  در این آزمایش میدانی، در آزمایشگاهی به بزرگی فلسطین اشغالی و با ترا
جمعیت غزه، رفح و دیگر بخش های سرزمین های فلسطینی، گروهی به 
شکل سیستماتیک درحال به قتل  رسانیدن و شکنجه کردن گروه دیگری 
از انسان ها هستند؛ گروه اول به جدیدترین روش ها و موثرترین ابزار قتل و 
شکنجه مجهز هستند و عمل شکنجه را به شکلی سیستماتیک و بی وقفه 
به نمایش درمی آورند. موضوع عمل شکنجه و قتل گروه اول، کودکان، زنان، 
ی برای حفاظت کردن از خود برخوردار  و مردانی هستند که تقریبا از هیچ ابزار
نیستند؛ و حتی کوچک ترین تلاش های ایشان برای مقاومت در مقابل گروه 
اول با خشن ترین شکل ممکن سرکوب می شود. در چنین موقعیتی به شما، 
به عنوان مجموعه ای از افرادی که از بیرون به تماشای این صحنه دعوت 
شده اید اجازه می دهند تا از طریق یادداشت های روزنامه، به اشتراک گذاشتن 
یکاتور و ابزار متنوع دیگری  ی، طراحی کار یدئو در صفحات مجاز عکس و و

ید.  ک بگذار موضع و احساس خودتان در باره این تجربه را با دیگران به اشترا
ید بیانگر ارزش های عامی است که  ک می گذار آنچه شما در این باره به اشترا
ید، یعنی ارزش های عامی که درباره تشکیل حکومت، نحوه  به آن اعتقاد دار
برخورد با دیگران، حد و میزان استفاده از زور در مواجهه با دیگران، حدود 
و معیارهای تعریف انسان، و جنایت علیه بشریت و میزان اراده شما برای 

ید.  دفاع از این ارزش ها در ذهن دار
هر بار و در هر قدمی که درباره این صحنه و مشاهداتی که در آن داشتید 
ید، چیزی با این محتوا را تولید می کنید: »من کسی هستم که...«،  برمی دار
گر من در موقعیت گروه اول قرار بگیرم،  یا »من معتقدم هستم که...« یا »ا
یک یا  ...کار را انجام می دهم.« همه اینها بدون توجه به مسائل ایدئولوژ
، از شما تصویری را به نمایش می گذارد که می شود  ی در کشور سیاسی جار
ی درباره شما و مبانی اساسی و اخلاقی تان  به اعتبار آن، به شکل معنادار
ی گفت. این مانند این است که بگوییم درواقع شما چیزی  چیزهای معنادار
ید. از این   جز محتوای مواضعی نیستید که درباره این مشاهده خاص دار
ی نظری روشن  جهت می توان این طور گفت که می توان فارغ از همه دعاو
ید، مبانی حقیقی  یا مبهمی که در سطح زبان درباره اخلاق و سیاست دار
تشکیل دهنده هویت سیاسی و شخصیت اخلاقی شما را از محتوای این 
مواضع استخراج کرد، زیرا همان طور که در عنوان این بخش آورده ام، در 
تحلیل نهایی ارزش های اخلاقی و مبانی سیاسی در میدان متولد می شوند. 
گر همه آنچه را تا اینجا آورده ایم بپذیرید، آنگاه تصدیق خواهید کرد مواضع  ا
ی  برخی فارسی زبانان داخل یا خارج از ایران، مخصوصا آنهایی که دعاو
ی اسلامی ایران دارند، متضمن  مشخصی درباره فردای ایران بعد از جمهور
کی است که باید بیش از همیشه درنظر داشته باشیم. شما  دلالت های خطرنا
از فلان تلویزیون فارسی زبانی که با منابع مشکوک خارجی تغذیه می شود، 
و نظر کارشناسان و مجریانی که یا به خاطر نفرت شخصی از نظام سیاسی 
کم بر ایران یا به خاطر منافع مالی مشخص ممکن است در مسیر تبلیغ  حا
یادی نمی توانید  سیاست ها و مواضع دولت های غربی حرکت کنند، انتظار ز
داشته باشید. آنها به هرحال کارگران روزمزد و کارمندان مواجب بگیرند. اصلا 
باید حتی از کارفرمایان خود در تبلیغ ارزش های مبتنی بر منافع دولت های 
غربی سمج تر باشند تا بتوانند کارفرمایان شان را متقاعد کنند که هزینه  مادی 
خرج شده برای اداره امور ایشان آورده های مشخصی در تامین منافع شان 
داشته است، اما وقتی کسی فارغ از این مناسبات مالی با دولت های غربی 
ی  در این مسیر حرکت می کند بیشتر به شخصی می ماند که در دل آرزو
ی جمعی و خونریزی بی پایانی برای برآورده  کردن منافع  دست  زدن به کشتار
سیاسی مشخصی دارد. انسانی که برای او ارزش انسان های دیگر به اعتبار 
موقعیتی تعریف می شود که در مناسبات سیاسی دارند. چنین شخصی 
ک ترین مکانیسم های انسان زدایی مجهز است؛ چیزی به مراتب  به خطرنا

یسم با تکیه بر آن عمل می کردند.  ک تر از آنچه دلدادگان ناز خطرنا
این اصلا عجیب نیست که مکانیسم های خشونت آمیز انسان زدایی عموما 
در میان طرفداران لیبرال دموکراسی های غربی پیدا می شوند. در لیبرالیسم 
انسان پیش تر از محتوای حقیقی و انضمامی خود تهی و به موجودی انتزاعی 
ی لیبرالیسم رنج می برد، انسان  تبدیل شده، یعنی برای کسی که از بیمار
ی برای  ی متاثر از منافعی که عقل ابزار پیش تر به نفع ایده فرد تهی و منزو
بیشینه  کردن رضایت فردی اش تعریف کرده به محاق رفته است و از آنجا 
 که انسان بریده از واقعیات زندگی روزمره و عناصر بنیادین هویت جمعی در 
یاضیاتی می تواند حضور  مقام یک عدد، تنها در محاسبات پیش بینی پذیر ر
یاضی گونه قرار دارد که  معناداری داشته باشد، به شدت تحت انقیاد قواعدی ر
ی برای هستی تهی و خالی از معنا شده او به دست می دهند.  جایگاه معنادار
این انسان فرقی نمی کند که در مقدم پیشوا باشد یا در محضر »سلاح های 
زیبای آمریکایی«، تنها نظاره گر و تاییدکننده معادلاتی است که از پیش برای 
او نوشته اند. انسان لیبرال موجودی به غایت تحت انقیاد است. او نمی تواند 
کم هستند چیزی را ببیند.  جایی در بیرون از معادلاتی که بر زندگی اش حا
یاضی گونه ای که به هستی از معنا  تنها تلاش می کند به خوبی و مطابق قواعد ر
تهی شده او معنا می دهند، جای مشخصی داشته باشد و همواره نگران است 
کم بر زندگی او  یاضی گونه ای را بیاشوبد که معادلات حا مبادا زیبایی نظم ر

از پیش برایش تعریف کرده اند. 
اینها دلالت ها و اهمیت های فلسطین و مساله آن برای ما هستند. برای ما در 
یکی در زندگی  مقام مردم که بدون توجه به وابستگی های سیاسی یا ایدئولوژ
هرروزه خودمان زندگی می کنیم. دلالت های نگران کننده از انسان هایی که 
ی پرسروصدایی که ما را  مدعی آینده خیالی یا واقعی ایران هستند. دعاو
 ، ی پر سروصدایی درباره انسان، حقوق بشر به خود دعوت می کنند؛ دعاو
حق بر سرنوشت و چیزهایی مثل اینکه حق تفسیر همه آنها را از ما سلب 
کرده و می توانند به راحتی چشمان شان را بر مرگ انسان ها، ولو به نام ایده 
تهی و از معنا خالی انسان ببندند. سیاهپوستانی را می مانند با ماسک های 
سفید در خدمت اربابان سفیدپوستی که وظیفه شلاق  زدن بر دیگران را 
برعهده گرفته اند تا ارباب سفیدپوست شان دردسر کمتری برای به انقیاد 
گر از من می پرسید، اینها  درآوردن و به سامان کردن دیگران متحمل شود و ا
یخ در  کی هستند که در جایی در کناره تار ی خطرنا درد نشان  های بیمار
کی که بدن نحیف انسان ایرانی را  ی دردنا انتظار انسان ایرانی است؛ بیمار

به شکلی جدی به مخاطره انداخته است. 

حمایت اپوزیسیون ایرانی از اسرائیل بیانگر ارزش های عام آنها درباره تشکیل حکومت و حد و میزان استفاده از زور در مواجهه با دیگران  است

چرا فلسطین برای ما مهم است؟
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